Rohrbearbeitung
Tube processing
2 www.boehlerit.com
Inhaltsübersicht
Content
Technologievorteile, Kundennutzen
ISO-Bezeichnungssystem
Schweisskantenbearbeitung

Sorten
Grades
 Bestellbezeichnung
 Ordering Code
TPEX
 l l1 d s d1	 r	 α
 TPEX-330716   33,00 27,45 19,05 7,00 6,6 1,6 11°
 TPEX-330727  33,00 23,64  19,05 7,00 6,6 2,7 11°
LCP37M
*VA815
Schweisskantenbearbeitung, Fräswendeplatten
Sheet edge preparation, milling inserts
: Ab Lager Available from stock
: Auf Anfrage On request
8 www.boehlerit.com
Sorten
Grades
 Bestellbezeichnung
 Ordering Code
TPEX
 l l1 d s d1 r α
 TPEX-2807 28,58 18,00 16,50 7,00 5,5 1,2 11°
 TPEX-3106 31,00 22,69 17,90 6,35 6,6 0,0 11°
 TPEX-3307 33,00 24,28 19,05 7,00 6,6 1,2 11°
LCP37M
*VA815
Sorten
Grades
 Bestellbezeichnung
 Ordering Code
LPEX
 l l1 d s d1	 r	 α
 LPEX-130616  13,5   13,5 6,35 6,6 1,6 11°
 LPEX-220616  22  19,05 6,35 6,6 1,6 11°
 LPEX-300605  30  19,05 6,35 6,6 0,5 11°
 LPEX-360805  36  20 8 6,6 0,5 11°
LCP37M
*VA815
 Sorten
Grades
 Bestellbezeichnung
 Ordering Code
LPNX
 l l1 d s d1	 r	 α
 LPNX-360805  36 - 20 8 6,6 0,5  11°
 LCP37M
*VA815
*VA815 = LCP37M
9www.boehlerit.com
Sorten
Grades
 Bestellbezeichnung
 Ordering Code
SNEX
 l l1 d s d1	 r	 α
 SNEX-150704 15,88 - 15,88 7,94 5,5 0,4 -
 SNEX-150706 15,88 - 15,88 7,94 5,5 0,6 -
LCP37M
*VA815
Sorten
Grades
 Bestellbezeichnung
 Ordering Code
SPEW
 l l1 d s d1	 r	 α
 SPEW-190604  19,05 - 19,05 6,35 6,6 0,4 11°
Schweisskantenbearbeitung, Fräswendeplatten
Sheet edge preparation, milling inserts
Sorten
Grades
 Bestellbezeichnung
 Ordering Code
 l l1 d s d1	 r	 α
 TPNX-3106  31,00 22,69 17,90 6,35 6,6 0,0 11°
 TPNX-3307  33,00 24,28 19,05 7,00 6,6 1,2 11°
Sorten
Grades
 Bestellbezeichnung
 Ordering Code
SNMX
 l l1 d s d1 r α
 SNMX-251224-BHM 25,4  25,4 12,8 9,12 2,4
 SNMX-251224-BHL 25,4  25,4 12,8 9,12 2,4
VA1371
TPNX
Schweisskantenbearbeitung, Wendeplatten zum Hobeln
Sheet edge preparation, scarfing inserts
: Ab Lager Available from stock
: Auf Anfrage On request
LCP37M
*VA815
LCP37M
*VA815
*VA815 = LCP37M
Schweissnahtbearbeitung
Weld seam scarfing
 SR0-AR 4.5 8 4,0  4 14      0,551 17       0,669
 SR0-AR 6.5 10 6,0  5 17      0,669 20       0,787
 SR1-AR 7 13 6,0  5 20      0,787 22       0,866
 SR1-AR 8 13 7,0  5 22      0,866 24       0,945
 SR1-AR 9 13 8,0  5 24      0,945 26       1,024
 SR2-AR 10 19 9,0  8 26      1,024 28       1,102
 SR2-AR 11 19 10,0  8 28      1,102 30       1,181
 SR2-AR 12 19 11,0  8 30      1,181 34       1,338
 SR3-AR 14 22 12,0  10 32      1,181 36       1,417
 SR3-AR 17 22 15,0  10 36      1,417 41       1,614
 SR4-AR 20* 30 17,0  12 41      1,417 50       1,969
 SR4-AR 23 30 20,0  12 48      1,890 48       2,835
 SR5-AR 25 35 22,0  12 70      2,756 70       3,346
 SR5-AR 28 35 25,0  12 85      3,346 85       3,937
 SR6-AR 34 45 30,0  15 100      3,937 130      5,118
 SR7-AR 39 50 35,0  15 130      5,118 150      5,906
VA685
Sorten
Grades
 Bestellbezeichnung
 Ordering Code
SR-AR
 øD ød1 s
* Zwischenabmessungen
* Intermediate sizes
d1
D
 mm     inch             mm      inch
Min. Tube OD   Max. Tube OD
11www.boehlerit.com
Schweissnahtbearbeitung innen, Schneidringe
Weld seam scarfing internal, scarfing rings
Schweissnahtbearbeitung innen, Schneideinsätze
Weld seam scarfing internal, scarfing bits
 D-21-1138-R18
 D-21-1138-R20 77,36 20 20 25 29,5 6,6
 D-21-1138-R25 60,00 20 20 25 29,5 6,6
 D-21-1138-R30 49,24 20 30 25 29,5 6,6
 D-21-1138-R35 41,85 20 35 25 29,5 6,6
 D-21-1138-R50 28,95 40 50 25 29,5 6,6
 D-21-1138-R70 20,57 40 70 25 29,5 6,6
 D-21-1138-R75 19,18 40 75 25 29,5 6,6
 D-21-1138-R80 17,97 40 80 25 29,5 6,6
 D-21-1138-R85 16,91 40 85 25 29,5 6,6
 D-21-1138-R90 15,96 40 90 25 29,5 6,6
 D-21-1138-R95 15,12 40 95 25 29,5 6,6
 D-21-1138-R100 14,36 40 100 25 29,5 6,6
 V
A
65
2
 V
A
10
71
Sorten
 Grades
 Bestellbezeichnung
 Ordering Code
D-21-1138
 W1° Rx Rs b l d s
 D-21-1107-R35 60,00 35 35 35 29,5 6,6
 D-21-1107-R50 40,97 35 50 35 29,5 6,6
 D-21-1107-R70 28,95 35 70 35 29,5 6,6
Sorten
Grades
 Bestellbezeichnung
 Ordering Code
D-21-1107
 W1° Rx Rs b l d s VA1071
: Ab Lager verfügbar Available from stock
: kurzfristig lieferbar shortly available
: Auf Anfrage On request
Schweissnahtbearbeitung innen, Schneideinsatz
Weld seam scarfing internal, scarfing bit
: Ab Lager Available from stock
: Auf Anfrage On request
12 www.boehlerit.com
Schweissnahtbearbeitung innen, Kassetten
Weld seam scarfing internal, cartridges for scarfing bits
Sorten
Grades
 Bestellbezeichnung
 Ordering Code
 l l1 d s d1	 r	 α	 α1
 D-21-589-R125  32 24,812 19,05 7 6,7 0,0         15°         5°
LCP37M
*VA 815
α1
D-21-589-
D-21-1138
D-21-1107
 D-62-001 25 40 24 32
 D-62-005 35 50 30 39
 D-62-006 35 50 30 39
 Bestellbezeichnung
 Ordering Code
Schneidplatte
Cutting bit b l h l1
Lager
Stock
D-21-1138
D-21-1138
 D-62-015 25 41 34 32,30
 D-62-016 25 50,3 34 33
 D-62-017 25 51,7 28,15 29
 Bestellbezeichnung
 Ordering Code
Schneidplatte
Cutting bit b l h l1
Lager
Stock
G
ew
in
d
e
th
re
ad
M12
M12
M12
G
ew
in
d
e
th
re
ad
M8
M8
f.M8
*VA 815 = LCP37M
13www.boehlerit.com
Schweissnahtbearbeitung aussen, Wendeplatten
Weld seam scarfing external, indexable inserts
: Ab Lager Available from stock
: Auf Anfrage On request
D-21-589
D-21-589
 D-62-010 25,4 102 25,4 80
 D-62-023 Ø30 82,1 - 34
 Bestellbezeichnung
 Ordering Code
Schneidplatte
Cutting bit b l h l1
Lager
Stock
Schweissnahtbearbeitung innen, Kassetten
Weld seam scarfing internal, cartridges for scarfing bits
 ROMX-2404-R10 (DET3) 24,4 4,75 5,35 10,16 18°
 ROMX-2404-R13 (DET5) 24,4 4,75 5,35 13,54 18°
 ROMX-2404-R16 (DET7) 24,4 4,75 5,35 16,51 18°
 ROMX-2404-R21 (DET8) 24,4 4,75 5,35 21,80 18°
 ROMX-2404-R27 (DET9) 24,4 4,75 5,35 27,51 18°
 ROMX-2404-R38 (DET10) 24,4 4,75 5,35 38,89 18°
 ROMX-2404-R47 (DET11) 24,4 4,75 5,35 47,63 18°
 ROMX-2404-R60 (DET12) 24,4 4,75 5,35 60,33 18°
 ROMX-2404-R73 (DET13) 24,4 4,75 5,35 73,03 18°
 ROMX-2404-R85 (DET14) 24,4 4,75 5,35 85,73 18°
 ROMX-2404-R98 (DET15) 24,4 4,75 5,35 98,43 18°
Sorte
Grade
d1
s
d
α
r  Bestellbezeichnung
 Ordering Code
ROMX
  d s d1 r α
d1
s
d
α
r
ROMX
                            Radius r   Radius r                                        Rohrdurchmesser   Tube diameter
  mm  inch mm  inch
 ROMX-2404-R10 10,16 0,400 unter 15,88 under 5/8
 ROMX-2404-R13 13,54 0,533 15,88 - 22,23 5/8 - 7/8
 ROMX-2404-R16 16,51 0,658 22,23 - 31,75 7/8 - 11/4
 ROMX-2404-R21 21,80 0,858 31,75 - 41,28 11/4.- 15/8
 ROMX-2404-R27 27,51 1,083 41,28 - 50,80 15/8 - 2
 ROMX-2404-R38 38,89 1,531 50,80 - 73,00 2 - 27/8
 ROMX-2404-R47 47,63 1,875 73,00 - 92,08 27/8.- 35/8
 ROMX-2404-R60 60,33 2,375 92,08 - 117,48 35/8.- 45/8
 ROMX-2404-R73 73,03 2,875 117,48 - 142,88 45/8.- 55/8
 ROMX-2404-R85 85,73 3,375 142,88 - 168,28 55/8.- 65/8
 ROMX-2404-R98 98,43 3,875 168,28 - 193,68 65/8.- 75/8
LC238H
*VA490
*VA 490 = LC238H
Schweissnahtbearbeitung aussen, Klemmhalter

 ROMX 24...   M5x16  V01-A0030
    DIN7991
   D-72-083  M5x12 V01_A0040
     DIN912
 Ersatzteile Spare parts Bestellnummer Ordering code
Wendeplatten Schneidkanten-
Indexable  länge
insert Cutting length
: Ab Lager Available from stock
: Auf Anfrage On request
Schweissnahtbearbeitung aussen, Wendeplatten
Weld seam scarfing external, indexable inserts
: Ab Lager Available from stock
: Auf Anfrage On request
15www.boehlerit.com
 SNMX-1507-22-R07 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 7 22
 SNMX-1507-22-R09 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 9 22
 SNMX-1507-22-R13 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 13 22
 SNMX-1507-22-R15 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 15 22
 SNMX-1507-22-R18 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 18 22
 SNMX-1507-22-R20 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 20 22
 SNMX-1507-22-R22 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 22 22
 SNMX-1507-22-R25 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 25 22
 SNMX-1507-22-R27 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 27 22
 SNMX-1507-22-R30 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 30 22
 SNMX-1507-22-R35 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 35 22
 SNMX-1507-22-R40 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 40 22
 SNMX-1507-22-R45 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 45 22
 SNMX-1507-22-R50 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 50 22
 SNMX-1507-22-R60 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 60 22
 SNMX-1907-22-R00 19,05 19,05 7,94 1,2 6,35 0 35
 SNMX-1907-22-R10 19,05 19,05 7,94 1,2 6,35 10 35
 SNMX-1907-22-R12 19,05 19,05 7,94 1,2 6,35 12 35
 SNMX-1907-22-R15 19,05 19,05 7,94 1,2 6,35 15 35
 SNMX-1907-22-R20 19,05 19,05 7,94 1,2 6,35 20 35
 SNMX-1907-22-R25 19,05 19,05 7,94 1,2 6,35 25 35
 SNMX-1907-22-R35 19,05 19,05 7,94 1,2 6,35 35 35
 SNMX-1907-22-R45 19,05 19,05 7,94 1,2 6,35 45 35
 SNMX-1907-22-R55 19,05 19,05 7,94 1,2 6,35 55 35
 SNMX-1907-22-R60 19,05 19,05 7,94 1,2 6,35 60 35
 SNMX-2512-22-R00 25,40 25,40 12,70 0,8 9,00 0 48
 SNMX-2512-22-R50 25,40 25,40 12,70 0,8 9,12 50 48
 SNMX-2512-22-R65 25,40 25,40 12,70 0,8 9,12 65 48
 SNMX-2512-22-R80 25,40 25,40 12,70 0,8 9,12 80 48
 SNMX-2512-22-R90 25,40 25,40 12,70 0,8 9,12 90 48
 SNMX-2512-22-R100 25,40 25,40 12,70 0,8 9,12 100 48
 SNMX-2512-22-R120 25,40 25,40 12,70 0,8 9,12 120 48
 SNMX-2512-22-R150 25,40 25,40 12,70 0,8 9,12 150 48
 SNMX-2512-22-R200 25,40 25,40 12,70 0,8 9,12 200 48
 SNMX-2512-22-R250 25,40 25,40 12,70 0,8 9,12 250 48
Sorte
 Grade
sd
A

49,00 1,929 64,40 2,535
63,00 2,480 82,80 3,260
82,50 3,248 97,50 3,839
92,08 3,625 117,48 4,625
no radius - used for larger tube sizes
75,00 2,953 92,08 3,625
97,50 3,839 120,00 4,724
120,0 4,724 147,20 3,795
135,0 5,315 171,00 6,732
150,0 5,905 190,00 7,480
180,0 7,078 228,00 8,976
225,0 8,858 285,00 11,220
300,0 11,811 380,00 14,961
375,0 14,764 475,00 18,700
 SNMA-250724-R00 25,40 25,40 7,94 2,4 9,12 00
 SNMA-250924-R20 25,40 25,40 9,52 2,4 9,12 20
 SNMA-250924-R25 25,40 25,40 9,52 2,4 9,12 25
 SNMA-250924-R30 25,40 25,40 9,52 2,4 9,12 30
 SNMA-250924-R35 25,40 25,40 9,52 2,4 9,12 35
 SNMA-250924-R40 25,40 25,40 9,52 2,4 9,12 40
 SNMA-250924-R50 25,40 25,40 9,52 2,4 9,12 50
 SNMA-250924-R60 25,40 25,40 9,52 2,4 9,12 60
 SNMA-250924-R70 25,40 25,40 9,52 2,4 9,12 70
 SNMA-250924-R80 25,40 25,40 9,52 2,4 9,12 80
 SNMA-250924-R100 25,40 25,40 9,52 2,4 9,12 100
 SNMA-250924-R150 25,40 25,40 9,52 2,4 9,12 150
 SNMA-250924-R200 25,40 25,40 9,52 2,4 9,12 200
Sorte
Grade
sd
A

28,00 1,102 36,80 1,449
35,00 1,378 41,28 1,625
42,00 1,654 55,20 2,173
49,00 1,929 64,40 2,535
56,00 2,205 73,60 2,898
75,00 2,953 92,08 3,625
92,08 3,625 117,48 4,625
105,0 4,134 128,80 5,071
120,0 4,724 147,20 5,795
150,0 5,905 190,00 7,480
225,0 8,858 285,00 11,220
300,0 11,811 380,00 14,961
Schweissnahtbearbeitung aussen, Wendeplatten
Weld seam scarfing external, indexable inserts
16 www.boehlerit.com
 SDMX-250616R-105 25,4 25,4 6,35 1,6 - 105
 SDMX-250616R-120 25,4 25,4 6,35 1,6 - 120
 SDMX-250616R-145 25,4 25,4 6,35 1,6 - 145
 SDMX-250616R-180 25,4 25,4 6,35 1,6 - 180
 SDMX-250616R-300 25,4 25,4 6,35 1,6 - 300
 SDMX-250616R-550 25,4 25,4 6,35 1,6 - 550
Sorte
Grade
s
A
r
l
15
 Bestellbezeichnung
 Ordering Code
SDMX
 l d s r d1 A    mm     inch      mm     inch
LC
22
5N
157,5 6,200 199,5 7,854
180,0 7,087 228,0 8,976
217,5 8,563 275,5 10,846
270,0 10,630 342,0 13,465
450,0 17,717 570,0 22,441
825,0 32,480 1045,0 41,142
Min. Tube OD   Max. Tube OD
 SDUW-250920-R20 25,4 25,4 9,00 2,0 6 20
 SDUW-250920-R25 25,4 25,4 9,00 2,0 6 25
 SDUW-250920-R35 25,4 25,4 9,00 2,0 6 35
 SDUW-250920-R45 25,4 25,4 9,00 2,0 6 45
 SDUW-250920-R50 25,4 25,4 9,00 2,0 6 50
 SDUW-250920-R55 25,4 25,4 9,00 2,0 6 55
 SDUW-250920-R65 25,4 25,4 9,00 2,0 6 65
 SDUW-250920-R70 25,4 25,4 9,00 2,0 6 70
 SDUW-250920-R85 25,4 25,4 9,00 2,0 6 85
 SDUW-250920-R120 25,4 25,4 9,00 2,0 6 120
 SDUW-250920-R160 25,4 25,4 9,00 2,0 6 160
 SDUW-250920-R200 25,4 25,4 9,00 2,0 6 200
Sorte
Grade
s
A
r
d1
l
15
 Bestellbezeichnung
 Ordering Code
SDUW
 l d s r d1 A
VA
74
7
   mm     inch      mm     inch
Min. Tube OD   Max. Tube OD
  28,0 1,102 36,80 1,449
  35,0 1,378 41,28 1,625
  49,0 1,929 64,40 2,535
  63,0 2,480 82,80 3,260
  75,0 2,953 92,08 3,625
  82,5 3,248 97,50 3,839
  97,5 3,839 120,0 4,724
109,0 4,134 128,8 5,071
127,5 5,020 161,5 6,358
180,0 7,087 228,0 8,976
240,0 9,450 304,0 11,968
300,0 11,811 380,0 14,961
 SNMG-1507-R13 15,87 15,87 7,94 - 5,50 13
 SNMG-1507-R18 15,87 15,87 7,94 - 5,50 18
 SNMG-1507-R22 15,87 15,87 7,94 - 5,50 22
 SNMG-1507-R27 15,87 15,87 7,94 - 5,50 27
 SNMG-1507-R35 15,87 15,87 7,94 - 5,50 35
 SNMG-1507-R45 15,87 15,87 7,94 - 5,50 45
 SNMG-1507-R60 15,87 15,87 7,94 - 5,50 60
 SNMG-1907-R12 19,05 19,05 7,94 - 8,00 12
 SNMG-1907-R15 19,05 19,05 7,94 - 8,00 15
 SNMG-1907-R20 19,05 19,05 7,94 - 8,00 20
 SNMG-1907-R25 19,05 19,05 7,94 - 8,00 25
 SNMG-1907-R35 19,05 19,05 7,94 - 8,00 35
 SNMG-1907-R55 19,05 19,05 7,94 - 8,00 65
 SNMG-1907-R75 19,05 19,05 7,94 - 8,00 75
Sorte
Grade
sd
A

: Auf Anfrage On request
Bestellbeispiel: 1 Stück BM50247-FT (N) Lieferung ohne Schlüssel
Order Example: 1 off PXFNR 1515 M15 Delivery without key
17www.boehlerit.com
Bestellbeispiel: 1 Stück BM50247-FT (N) Lieferung ohne Schlüssel
Order Example: 1 off D-72-150 Delivery without key
: Ab Lager Available from stock
: Auf Anfrage On request
Klemmhalter für Außenentgraten
Tool holders for external weld seam scarfing
 15 2525   ANV-2215 D02-15145 A03-08235 E01-07205 V10-20000 V01-A0030
 19 2525   ANV-2219 D02-19210 A03-10270 E01-11011 V10-30000 V01-A0040
 25 2525   ANV-2225 D02-23250 A03-12360 E01-15212 V10-50000 V01-A0050
15
15
15
SNMX-150722
SNMX-190722
SNMX-251222
?????????  PXFNR/L 2525 M15 25 25 150  32
 PXFNR/L 2525 M19 25 25 150  32
 PXFNR/L 2525 S25 25 25 250 40 35
h b
l
l1
h1
8
f
h1
 Unterlage Hebel Spannschraube Spannhülse Montagedorn Schlüssel
 Shim Lever Fixation screw Shim pin Assembly punch Key
 Bestellbezeichnung
 Ordering Code
S
ei
te
 P
ag
e
Passende
Wendeplatte
Suitable
indexable
inserts
 b l l1 f
h
=
h1
 Ersatzteile Spare parts Bestellbezeichnung Ordering Code
Schneid-
kantenlänge
Cutting edge
length
Schaftgröße
Shank size
PXFNR/L
90°
Rechtsausführung
R wie gezeichnet,
Linksausführung L
spiegelbildlich,
Right hand version
R as drawn, left
hand version L
mirrorlike.
Lager
Stock
R L
 25 2525   D-20-036 D-23-004 M6x35 DIN605 V01-A0040 M6 DIN934
15
15

Sorten
Grades
 Bestellbezeichnung
 Ordering Code
SNMM
 l d s d1 r ap
 SNMM-250724-BBM 25,4 25,4 7,94 9,2 2,4        -SNMM...-BBM
SNMT...-TE  SNMT-311216-TE 31,75 31,75 12,8 8,6 1,6
max.
LC228E
Bild
SKIZZE
Sorten
Grades
 Bestellbezeichnung
 Ordering Code
LNUX
 l d s d1 r α1
 LNUX-400924-BBO 40 25,4 9,52 9,2 2,4
 LNUX-501224-BBO 50 25,4 12,7 9,2 2,4
 LNUX-400924-BBM 40 25,4 9,52 9,2 2,4
 LNUX-501224-BBM 50 25,4 12,7 9,2 2,4
 LNUX-601224-BBM 60 25,4 12,7 9,2 2,4
 LNUX-701224-BBM 70 25,4 12,7 9,2 2,4
 LNUX-400924-BBL 40 25,4 9,52 9,2 2,4
 LNUX-501224-BBL 50 25,4 12,7 9,2 2,4
 LNUX-601224-BBL 60 25,4 12,7 9,2 2,4
 LNUX-701224-BBL 70 25,4 12,7 9,2 2,4
VA1205LC228E
21www.boehlerit.com
: Ab Lager Available from stock
: Auf Anfrage On request
Wendeplatten zur Rohrendenbearbeitung
Indexable inserts for pipe end machining
* alte Bestellbezeichnung old ordering identification
SKIZZE
Sorten
Grades
 Bestellbezeichnung
 Ordering Code
TNMT
 l d s d1 r
 TNMT-330924-TE 26,18 19,05 9,52 5,5 2,4
 TNMT-440920-TE 36,1 25,4 9,52 9,2 2,4
LC228E
SKIZZE
Sorten
Grades
 Bestellbezeichnung
 Ordering Code
TNMU
 l d s d1 r
 TNMU-330924-MRP
LC228E
SKIZZE
Sorten
Grades
 Bestellbezeichnung
 Ordering Code
YNUX
 l d s d1 r α1 α2
 YNUX-400920-BBM 40 28,9 9,52 9,2 2 10,125° 10,125°
* YNUX401020-BBM
 YNUX-400926-BBM 40 28,1 9,52 9,2 10 13° 13°
* YNUX401026-BBM
 YNUX-400927-BBM 40 28,1 9,52 9,2 5 12° 15°
* YNUX401027-BBM
 YNUX-501217-BBM 50 29,2 12,7 9,2 10 10° 7°
* LNUX241200-BBM
 YNUX-501219-BBM 50 27 12,7 9,2 1 19° 0°
* LNUX501200-BBM
 YNUX-501227-BBM 50 32 12,7 9,2 5 12° 15°
* LNUX251200-BBM
 YNUX-601228-BBM 60 32 12,7 9,2 5 13° 15°
* LNUX301200-BBM
VA1205
 YNUX-501217-BBO 50 29,2 12,7 9,2 10 12° 15°
* LNUX251200-BBO
 YNUX-601228-BBO 60 32 12,7 9,2 5 13° 15°
* LNUX301200-BBO
 YNUX-501219-BBM 50 29,2 12,7 9,2 10 19° 0°
* YNUX501200-BBM
Bezeichnungssystem für Kassetten für die Rohrendenbearbeitung
Designation system for cartridges for pipe end preparation
K
Werkzugtyp
Type of tool
K = Kassette
   = Cartridge
 mm  (Wendeplatte)
 mm (Indexable insert)
2 = 25,4 (SNMM 250724)
3 = 33,0 (TNMU 330924)
3 = 33,0 (TNMT 330924)
4 = 44,0 (TNMT 440924)
4 = 40 (LNUX 400924)
4 = 40 (YNUX 400924) *
4 = 40 (LNUX 200900) *)*
5 = 50 (LNUX 501224)
5 = 50 (YNUX 501217) *
5 = 50 (LNUX 251200) *)*
6 = 60 (LNUX 601224)
6 = 60 (YNUX 601224) *
6 = 60 (LNUX 301200) *)*
7 = 70 (LNUX 701224)
 *) : alte Bezeichnung
*Tulpenprofil  Tulip profile
1 = 48 mm
4
Schneidkantenlänge in mm

 Shim Lever Fixation screw Shim pin
 SNMM 25.. 25 B01-S-2463 D02-23250 D-22-013 E01-15212
 LNUX 40.. 40 D-20-037 D02-23250 D-22-013 E01-15212
 Ersatzteile Spare parts Bestellnummer Ordering code
Wendeplatte Schneidkanten-
Indexable länge
insert  Cutting length
3 4 6 5
24 www.boehlerit.com
 : Ab Lager   (und andere Fasenwinkel): Auf Anfrage
 : On Stock   (and other chamfer angles): On request
K-2-2-0°-R/L 0° 50 72 16,0
K-2-2-2°-R/L 2° 50 72 16,0
K-2-2-4°-R/L 4° 50 72 16,0
K-2-2-7°-R/L 7° 50 72 15,5
K-2-2-10°-R/L 10° 50 72 15,5
K-2-1-15°-R/L 15° 48 72 15,5
K-2-1-25°-R/L 25° 48 72 14,5
K-2-1-27°-R/L 27° 48 72 14,0
K-2-1-30°-R/L 30° 48 72 14,0
K-2-1-32°-R/L 32° 48 72 13,5
K-2-1-35°-R/L 35° 48 72 13,0
K-2-1-37°-R/L 37° 48 72 12,5
K-2-1-40°-R/L 40° 48 72 12,0
K-2-1-45°-R/L 45° 48 72 11,0
K-2-1-50°-R/L 50° 48 72
K-2-1-60°-R/L 60° 48 72
K-4-2-0°-R/L 0° 50 72 32,0
K-4-2-2°-R/L 2° 50 72 32,0
K-4-2-4°-R/L 4° 50 72 32,0
K-4-2-6°-R/L 6° 50 72 32,0
K-4-2-7°-R/L 7° 50 72 32,0
K-4-2-10°-R/L 10° 50 72 31,5
K-4-1-12,5°-R/L 12,5° 48 72 31,0
K-4-1-15°-R/L 15° 48 72 31,0
K-4-1-17,5°-R/L 17,5° 48 72 30,5
K-4-1-22°-R/L 22° 48 72 29,5
K-4-1-27°-R/L 27° 48 72 28,5
K-4-1-30°-R/L 30° 48 72 27,5
K-4-1-32°-R/L 32° 48 72 27,0
K-4-1-35°-R/L 35° 48 72 26,0
K-4-1-37°-R/L 37° 48 72 25,5
K-4-1-40°-R/L 40° 48 72 24,5
K-4-1-45°-R/L 45° 48 72 22,5
 Bestellbezeichnung
 Ordering code
Wendeplatten
Indexable
inserts
 α f l L
SNMM 2507..      20
LNUX 40...        20
S
ei
te
P
ag
e
K-2...
Linksausführung gezeichnet,
Rechtsausführung spiegelbildlich.
Left hand version shown,
right hand version mirrorlike
K-4...
Lager
Stock
R     L
25www.boehlerit.com
Kassetten zur Rohrendenbearbeitung
Cartridges for pipe end machining
Bestellbeispiel: 1 Stück K-5-2-2°-R Lieferung ohne Schlüssel und Montagedorn
Ordering example: 1 off  K-5-2-2°-R Delivery without key and mounting pin
 : Ab Lager   (und andere Fasenwinkel) : Auf Anfrage
 : On Stock   (and other chamfer angles) : On request
 Auflageplatte Kniehebel Spannschraube Schraube DIN 7991 Schraube DIN 7984
 Shim Lever Fixation screw Screw DIN 7991 Screw DIN 7984
 LNUX 50.. 50 D-20-038 D02-23250 D-22-013 M5x10  -8.8
 LNUX 60.. 60 D-20-038 D02-23250 D-22-013  M5x10  -8.8
 Ersatzteile Spare parts Bestellnummer Ordering code
Wendeplatte Schneidkanten-
Indexable länge
insert Cutting length
3 4 6 5 5
K-5-2-0°-R/L 0° 50 72 40,0
K-5-2-2°-R/L 2° 50 72 40,0
K-5-2-3°-R/L 3° 50 72 40,0
K-5-2-6°-R/L 6° 50 72 40,0
K-5-1-7,5°-R/L 7,5° 48 72 39,5
K-5-2-8°-R/L 8° 50 72 39,5
K-5-1-10°-R/L 10° 48 72 39,5
K-5-1-12°-R/L 12° 48 72 39,0
K-5-1-15°-R/L 15° 48 72 38,5
K-5-1-17,5°-R/L 17,5° 48 72 38,0
K-5-1-20°-R/L 20° 48 72 37,5
K-5-1-22°-R/L 22° 48 72 37,0
K-5-1-25°-R/L 25° 48 72 36,0
K-5-1-27°-R/L 27° 48 72 35,5
K-5-1-30°-R/L 30° 48 72 34,5
K-5-1-32°-R/L 32° 48 72 34,0
K-5-1-35°-R/L 35° 48 72 32,5
K-5-1-37°-R/L 37° 48 72 32,0
K-5-1-45°-R/L 45° 48 72 28,0
K-5-1-75°-R/L 75° 48 72 8,0
K-6-2-0°-R/L 0° 50 72 50,0
K-6-1-10°-R/L 10° 48 72 49,0
K-6-1-15°-R/L 15° 48 72 48,0
K-6-1-25°-R/L 25° 48 72 45,0
K-6-1-30°-R/L 30° 48 72 43,0
K-6-1-32°-R/L 32° 48 72 42,0
K-6-1-35°-R/L 35° 48 72 40,5
K-6-1-37°-R/L 37° 48 72 39,5
K-6-1-45°-R/L 45° 48 72 34,5
 Bestellbezeichnung
 Ordering code
Wendeplatten
Indexable
inserts
 α f l L
LNUX 50...       20
LNUX 60...       20
S
ei
te
P
ag
e
K-5...
Linksausführung gezeichnet,
Rechtsausführung spiegelbildlich.
Left hand version shown,
right hand version mirrorlike
K-6...
Lager
Stock
R     L
Kassetten zur Rohrendenbearbeitung
Cartridges for pipe end machining
Bestellbeispiel: 1 Stück K-7-2-0°-L Lieferung ohne Schlüssel und Montagedorn
Ordering example: 1 off  K-7-2-0°-L Delivery without key and mounting pin
26 www.boehlerit.com
 : Ab Lager   (und andere Fasenwinkel) : Auf Anfrage
 : On Stock   (and other chamfer angles) : On request
 Auflageplatte Kniehebel Spannschraube Rohrstift Schraube DIN 7984
 Shim Lever Clamping screw Shim pin Screw DIN 7984
 LNUX 70.. 70 D-20-057 D02-23250 D-22-013  M5x10  -8.8
 YNUX 4009.. 40  D02-23250 D-22-013
 YNUX 5012.. 50  D02-23250 D-22-013
 YNUX 6012.. 60  D02-23250 D-22-013
 Ersatzteile Spare parts Bestellnummer Ordering code
Wendeplatte Schneidkanten-
Indexable länge
insert  Cutting length
3 4 6 6
YNUX               21
K-7-2-0°-R/L 0° 50 82 60
K-7-1-12,5°-R/L 12,5° 48 82 58,5
K-7-1-30°R/L 30° 48 82 51
K-7-1-32°R/L 32° 48 82 50
	 α1/α2 f l L
KY-4-1-13°/30°-L 13°/30° 48 72
KY-5-1-13°/30°-L 13°/30° 48 72
KY-5-1-10°/37,5°-L 10°/37,5° 46,9 72
KY-5-1-14°/33°-L 14°/33° 48 72
KY-6-1-10°/37,5°-L 10°/37,5° 46,9 72
 Bestellbezeichnung
 Ordering code
Wendeplatten
Indexable
inserts
 α f l L
LNUX 70...       20
 S
ei

Stock
R     L
Bestellbeispiel: 1 Stück KT-17,5°-L Lieferung ohne Schlüssel
Ordering example: 1 off  KT-17,5°-L Delivery without key
 : Ab Lager   (und andere Fasenwinkel) : Auf Anfrage
 : On Stock   (and other chamfer angles) : On request
 Auflageplatte Gewindehülse Klemmschraube Schlüssel
 Shim Shim screw Fixation screw key
 TNMT 440920     D-20-102 E02-F12080 A02-80250 Torx 30
 Ersatzteile Spare parts Bestellnummer Ordering code
Wendeplatte
Indexable
insert
 YNUX 501219     D-20-096 D23-001 D22-022 Torx 25
KT-3-.-.-L
Seite Page 28
Kassetten zur Rohrendenbearbeitung, Zusammenstellungszeichnungen
Cartridges for pipe end machining, exploded views
KY-5-.-./.-L
Seite Page 29
KT-4-.-L
Seite Page 29
K-3-.-.-L
Seite Page 28
30 www.boehlerit.com
31www.boehlerit.com
Planscheibe für die Rohrendenbearbeitung
Tool support for tube and pipe end preparation
Boehlerit liefert komplette Werkzeugsysteme zur Bearbeitung von Rohrenden. Diese Systeme bestehen aus Planscheibe, gefederten
Werkzeugschlitten, Kassettenhaltern, Kopierrolle und diversen Spindeln zur Einstellung.
Wir bieten ein umfangreiches Standardprogramm an Kassetten und Wendeschneidplatten ab Lager für diese Anwendung.
Boehlerit offers complete tooling systems for pipe end bevelling machines. These systems are consisting of disc, spring loaded tool
slides, cartridge holders, copy roll and some spindles for adjustment.
We are holding on stock a wide program of standard cartridges and standard carbide tips for this application.
32 www.boehlerit.com
Fasköpfe zur Bearbeitung von Rohrenden
Chamfering heads for pipe end machining
Flexibles Werkzeugsystem zum Planen und Fasen für Innen und
Außen. Das ausgetüftelte System besticht durch seine
Anpassungfähigkeit bezüglich Durchmesser, Genauigkeit und
Geometrie.
Mit austauschbaren Haltern sind sehr leicht und sehr schnell
unterschiedliche Fasenwinkel für Außen bzw. für Innen realisier-
bar. Der jeweiligen Bearbeitung angepasst, können unterschiedli-
che Wendeschneidplatten eingesetzt werden.
Flexible tooling system for facing and internal and external
chamfering. The system is providing flexibility in diameter and
geometry of inserts as well as high accuracy.
Different chamfer angle’s on internal and external side possible
by exchanging of the carbide holders. For different applications
different carbide tips are easily possible.
33www.boehlerit.com
Schnittdatenrichtwerte Rohrendenbearbeitung
Cutting data recommendations pipe end preparation
 24 120,6 63 25 32 99,6 52 13 18
 26 120,3 58 23 29 99,6 48 12 17
 28 120,6 54 22 27 100,5 45 11 16
 30 119,7 50 20 25 100,5 42 10 15 81,4 34 8 12
 32 120,0 47 19 24 99,6 39 10 14 79,2 31 8 11
 34 119,4 44 18 22 100,4 37 9 13 81,4 30 7 10
 36 120,7 42 17 21 100,5 35 9 12 80,4 28 7 10
 38 118,3 39 16 20 100,1 33 8 12 81,9 27 7 9
 40 118,1 37 15 19 98,9 31 8 11 79,8 25 6 9
 42 120,6 36 14 18 100,5 30 7 10 80,4 24 6 8
 44 119,4 34 14 17 98,3 28 7 10 80,7 23 6 8
 46 121,1 33 13 17 99,1 27 7 9 80,7 22 5 8
 48 118,7 31 12 16 99,6 26 6 9 80,4 21 5 7
 50 119,7 30 12 15 99,7 25 6 9 79,8 20 5 7
 52 120,3 29 12 15 99,6 24 6 8 78,8 19 5 7